Решение Городской Думы города Сарова от  17.06.2024 № 51/7-гд
«О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых

объектов»

На основании обращения Главы города Сарова от 31.05.2024 № Сл-151-02-

460476/24, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская
Дума города Сарова

решила:

1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Сарова, утвержденную решением Городской Думы города
Сарова от 28.12.2017 № 124/6-гд (с изменениями, внесенными решениями
Городской Думой города Сарова от 28.02.2019 №20/6-гд, от 26.04.2019 №43/6-гд, от
30.08.2019 №79/6-гд, от 05.03.2020 №26/6-гд, от 26.11.2020 №39/7-гд, от 31.05.2021
№60/7-гд, от 09.12.2021 113/7-гд, от 28.04.2022 №41/7-гд, от 16.02.2023 №14/7-гд, от
26.07.2023 № 61/7-гд, от 30.05.2024 № 43/7-гд), (далее – Схема размещения)
следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 5 «Палатки и другие типы торговых объектов» Схемы
размещения строками 32, 33 следующего содержания:
«

32. Палатка,
автофург
он,
фудтрак

пр.
Музрукова

,
в районе
дома 26

воздушны
е шары,

сувенирна
я

продукция
, живые
цветы,

пищевая
продукция
собственн

ого
производс

тва,
«кофе с
собой»

6 м2 6 В
праздни

ки на
«Выпус

кной
вечер»,
«День

города»

не
разгра
ниченн

ая

Предоставляетс
я субъектам

МСП или
физическим
лицам, не

являющимся
индивидуальны

ми
предпринимател

ями и
применяющими

специальный
налоговый

режим "Налог на
профессиональн

ый доход

2

33. Палатка пр.
Музрукова
, в районе

сквера
Театральн

ый

воздушны
е шары,

сувенирна
я

продукция
, живые
цветы,

пищевая
продукция
собственн

ого
производс

тва,
«кофе с
собой»

6 м2 1
0

В
праздни

ки на
«Выпус

кной
вечер»,
«День

города»

не
разгра
ниченн

ая

Предоставляетс
я субъектам

МСП или
физическим
лицам, не

являющимся
индивидуальны

ми
предпринимател

ями и
применяющими

специальный
налоговый

режим "Налог на
профессиональн

ый доход

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А. С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Глава города Сарова        А. А. Сафонов